5

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________
г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2013 № 4115-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда и ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за выслугу лет работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда и ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за выслугу лет работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2013 № 4115-п/1(далее - Положение),  (газета «Городские ведомости», 2013, 31 декабря; 2014, 14 февраля; 2015, 20 февраля; 2016, 21 июня; 2017, 27 октября; 2022, 30 декабря;  2023, 14 июля, 21 ноября;  2025, 25 февраля), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.9 Положения:
- в абзаце третьем цифру «3,5» заменить цифрой «6»,
- в абзаце пятом цифру «5» заменить цифрой «8»,
- в абзаце восьмом цифру «4» заменить цифрой «5,5».
1.2. Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3.Техническим работникам устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и (или) напряженность  выполняемой работы в размере 45% должностного оклада.».
1.3. Пункт 3.6 Положения изложить в следующей редакции:
«3.6.Техническим работникам одновременно с должностным окладом по результатам работы за месяц выплачивается ежемесячное денежное поощрение (ежемесячная премия) в зависимости от группы технической должности в ОМС, в ОАЮЛ в соответствии со Схемой коэффициентов окладов:
- по должностям руководителей - 70% должностного оклада;
- по должностям специалистов - 65% должностного оклада;
- по должностям других служащих (технических исполнителей) и рабочих -  65% должностного оклада.
Порядок и условия выплаты ежемесячной премии устанавливаются правовым актом руководителя соответствующего ОМС.».
1.4. Внести в Схему коэффициентов окладов по должностям руководителей, специалистов, других служащих (технических исполнителей) и рабочих органов местного самоуправления городского округа Тольятти по техническому обеспечению их деятельности, являющейся приложением к Положению (далее – Схема) следующие изменения:
1) изложить Схему в следующей редакции:

Единица коэффициента оклада е = 6007 рублей

	№ п/п

Наименование должности
	Категория (уровень квалификации по должности)
	Коэффициент
оклада по должности (К)

	Должности руководителей

	1
	Заведующий отделом

	5,5

	2
	Заведующий архивом

	5,5

	3
	Заведующий секретариатом

	5,0

	4
	Заведующий бюро, заведующий бюро-главный бухгалтер

	5,0

	5
	Заместитель заведующего отделом

	 5,0

	6
	Заместитель заведующего архивом

	 5,0

	7
	Главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа администрации

	 5,0

	8
	Менеджер различных наименований по отраслям (менеджер; менеджер по рекламе; менеджер по связям с общественностью; менеджер по персоналу; другие)

	 5,0

	9
	Заместитель главного бухгалтера отраслевого (функционального) органа администрации

	 4,5

	10
	Заведующий хозяйством

	 4,0

	Должности специалистов

	11
	Бухгалтер
	1-й категории
	4,5

	2-й категории
	4,0

	бухгалтер
	3,5

	12
	Бухгалтер-ревизор
	1-й категории
	 4,5

	2-й категории
	4,0

	бухгалтер-ревизор
	3,5

	13
	Бухгалтер-кассир

	4,0

	14
	Дизайнер (художник-конструктор)
	1-й категории
	 5,0

	2-й категории
	 4,5

	3-й категории
	4,0

	дизайнер (художник-конструктор)
	              3,5

	15
	Диспетчер
	старший диспетчер
	2,6

	диспетчер
	2,0

	16
	Документовед
	1-й категории
	 4,0

	2-й категории
	 3,5

	документовед
	 3,0

	17
	Инженер различных специальностей и наименований по отраслям (инженер-программист; инженер-электроник; инженер по наладке и испытаниям)
	1-й категории
	 5,0

	2-й категории
	 4,5

	3-й категории
	 4,0

	инженер
	 3,5

	18
	Инженер различных специальностей и наименований по отраслям (инженер-системотехник; инженер-электрик; инженер-энергетик; инженер по АСУП; инженер по надзору за строительством; инженер по безопасности движения; инженер по ремонту; инженер по стандартизации; другие)
	1-й категории
	5,0

	2-й категории
	 4,5

	инженер
	 4,0

	19
	Инспектор различных специальностей и наименований по отраслям, за исключением инспекторов, предусмотренных Реестром должностей муниципальной службы городского округа Тольятти
	1-й категории
	4,5

	2-й категории
	             4,0

	инспектор
	3,5

	20
	Механик

	             4,0

	21
	Специалист по охране труда
	1-й категории
	5,0

	2-й категории
	4,5

	специалист
	4,0

	22
	Экономист различных специальностей и наименований по отраслям
	1-й категории
	 5,0

	2-й категории
	 4,5

	экономист
	              4,0

	Должности других служащих (технических исполнителей) и рабочих

	23
	Архивариус

	3,0

	24
	Вахтер
	старший вахтер
	 2,75

	вахтер
	2,6

	25
	Водитель автомобиля

	главы городского округа, председателя Думы городского округа, председателя контрольно-счетной палаты городского округа
	 4,75

	заместителя главы городского округа, заместителя председателя Думы городского округа, заместителя председателя контрольно-счетной палаты городского округа
	 4,0

	старший водитель
	4,0

	водитель-механик
	             3,5

	водитель
	             3,0

	26
	Дежурный
	старший дежурный
	2,75

	дежурный
	2,5

	27
	Гардеробщик

	             2,0

	28
	Делопроизводитель

	             3,1

	29
	Копировщик (оператор множительной техники)

	 2,25

	30
	Курьер

	2,0

	31
	Оператор ПЭВМ
	1-й категории
	2,75

	2-й категории
	2,25

	32
	Рабочие
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	             3,1

	электромонтер
	2,75

	плотник
	             2,0

	уборщик  служебных помещений
	2,3

	уборщик территорий
	2,3

	другой вспомогательный рабочий персонал
	2,0

	33
	Связист (электромеханик связи)

	 2,75

	34
	Секретарь руководителя, секретарь

	 2,75

	35
	Секретарь-делопроизводитель

	3,0

	36
	Секретарь-референт (главы городского округа, заместителя главы городского округа, председателя Думы городского округа, заместителя председателя Думы городского округа, руководителя аппарата Думы, председателя контрольно-счетной палаты городского округа)

	 3,5

	37
	Слесарь
	слесарь по ремонту автомобилей (автослесарь)
	3,0

	слесарь-сантехник
	            2,75

	слесарь-электрик (электрик)
	 2,75

2) абзац второй Примечания к Схеме изложить в следующей редакции:
«е x К = 6007 x К.».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского округа Тольятти привести штатные расписания в соответствие с Положением, в редакции настоящего постановления.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении двух месяцев после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации городского округа Блинову Т.В.

Глава городского округа                                                                   И.Г.Сухих